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Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu, Dicle Elektrik Dağıtım 
A.Ş`nin yaptığı elektrik kesintilerine 
tepki gösterirken, hükümetin konu-
ya ilişkin açıklamalarına ve şirket 
karını gözeten düzenleme arayışla-
rına tepki gösterdi.

Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa, Siirt, 
Şırnak ve Batman`ı kapsayan Dicle 
Elektrik Dağıtım A.Ş`nin (DEDAŞ) özel-
leştirilmesi Güneydoğu`yu karanlığa 
mahkum etti. Abdullah Tivnikli`nin 
de ortaklığıyla kamuoyunda tanınan 
İşkaya Doğu Grubu tarafından satın 
alınan DEDAŞ, bölgenin kayıp ve ka-
çak kullanımını azaltmak için yatırım 
yapmak yerine, kayıp ve kaçak kulla-
nımını gerekçe göstererek hukuka ay-
kırı bir şekilde plansız, sürekli elektrik 
kesintileri uygulamaktadır. Elektrik 
borcu nedeniyle bölgede tarımsal su-
lama ve belediyelerin içme suyu için 
ihtiyaç duyduğu elektriğin sağlanması 
bile sıkıntıya sokulurken, okulların da 
borçları nedeniyle elektrikleri kesil-
mektedir.

Özellikle konutların yer aldığı böl-
gelerde kayıp ve kaçak kullanım ge-
rekçesiyle elektriklerin kesilmesi böl-
gede infiallere yol açmaktadır. Kaçak 
elektrik kullanımının yüksek olduğu 
gerekçesi ile bir bölgenin tamamının 
saatlerce elektriksiz bırakılması ve bu 
uygulamanın bölge bölge gezdirilerek 
rutin hale getirilmesi, özünde hukuk-
suzluk taşıdığı kadar evrensel insan 
haklarına da aykırılık içermektedir.

Bölge; her yıl olduğu gibi, hava-
ların ısınması ile klima kullanımının 
ve tarımsal sulama amaçlı elektrik ta-
lebinin artması nedeniyle yüksek bir 
talep dönemi yaşamaktadır. Dağıtım 
şirketinin görevi; ortaya çıkan talebi 
elektrik kesintisi yaparak düşürmek 
değil şebeke altyapısını güçlendire-

rek talebi karşılamaktır. Kesintilerin 
kaçak elektrik kullanımına karşı bir si-
lah olarak kullanması kabul edilemez. 
Dağıtım şirketi gerekli idari ve teknik 
tedbirleri alarak kaçak kullanımın ön-
lenmesine çalışmakla yükümlüdür. 
Kaldı ki kaçak elektrik kullanımının 
önlenmesi ve teknik kayıpların azal-
tılması özelleştirmelerin en önemli 
gerekçesi olarak kamuoyuna sunul-
muştur.

Şirketin kar temelli uygulaması ile 
yoksul halk kitlesi bir de karanlıkta bı-
rakılarak cezalandırılmış olmaktadır. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner 
Yıldız ise yaşanan sorun karşısında 
"Özellikle PKK`nın bölgede elektrik 
faturanızı ödemezseniz iyi olur şek-
linde propaganda yaptığı bilgisi var 
elimizde" açıklaması yapabilmiştir. Bu 
açıklama bir yandan ülkenin her yeri-
ne gidebildiklerini söyleyen iktidarın 
yönetim aczini ortaya koymakta, diğer 
yandan ise hükümet sorumluluğunu 
yok saymaktadır. Üstelik AKP iktidarı 
sadece halkın elektriksiz bırakılması 
karşısında değil, her koşulda bu şirke-
tin yanında yer almaktadır. Bölgenin 
en büyük gelir kaynağı olan tarımsal 
üretimin önüne set çeken "Tarımsal 
sulamaya ilişkin elektrik borcu bulu-
nan çiftçilere, bu borçları ödeninceye 
kadar, 2014 yılında yapılması gereken 
tarımsal destekleme ödemeleri yapıl-
maz" şeklinde Bakanlar Kurulu Kararı 
ile bölge insanı biraz daha yoksulluğa 
itilmiştir.

Yine AKP iktidarı EPDK aracılığıy-

la bu bölgenin kayıp ve kaçak oran-
larını da sürekli değiştirerek yüksek 
tutmakta, böylece şirkete bir yandan 
yüksek tahsilat olanağı sağlamakta, 
diğer yandan şirketi ödemesi gere-
ken cezadan kurtarmaktadır. Aynı ta-
sarı ile asgari tüketim düzenlemesi 
adı altında bu bölgedeki yurttaşların 
mağduriyetini daha da artıracak bir 
uygulamaya geçilmek istenmektedir. 
Bölgedeki hanelere asgari tüketim 
üzerinden aylık sabit bir faturalan-
dırma olarak anlaşılan bu yöntem, 
tüketen tüketmeyen tüm yurttaşların 
belli bir bedeli ödemesi zorunluluğu-
nu öngörmektedir. Sermaye kesimine 
pek çok teşvik adı altında ekonomik 
kaynak aktaran iktidar, bölgenin yok-
sul halkına karanlığı reva görmektedir. 
Kaçak elektrik kullanımının önlenmesi 
yoksul halk kitlelerin daha da mağdur 
edilmesiyle değil, bölgesel kalkınma 
planları ile mümkündür. Bölgesel kal-
kınmanın sağlanması ve gelir dağılımı 
bozukluğu giderilinceye kadar sosyal 
devlet anlayışı çerçevesinde ülke ge-
nelinde elektrik yoksulluğu çeken va-
tandaşların asgari tüketimleri, örneğin 
4 kişilik bir aile için aylık 230 kilovat 
saat, destekleme kapsamına alınarak 
ücretsiz sağlanmalıdır.

Özelleştirmelerin acı sonuçları 
olarak ortaya çıkan bu tablo karşısın-
da yaşanan tüm olumsuzluklara kar-
şın, şiddete başvurmadan ve haklarını 
demokratik yolları kullanarak arayan 
bölge halkını destekliyoruz.

Özelleştirme Güneydoğuyu Kararttı


